a excepción  del presidente del jurado  , que tendrá derecho a doble voto    en caso de 

empate . La designación  de los integrantes  del Jurado , y las eventuales  sustituciones , 

deberán  ser aprobadas por “EL MUNICIPIO”. .NOVENO : Se establece  un monto 

único de  PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO  MIL ( $ 135.000), como costo total  

por la organización de “EL CONCURSO” , que se afectará  entre otros  rubros , al pago  

de los premios , al pago  de los gastos derivados  de la organización , edición , envío  y 

difusión de las bases  de los honorarios  de asesores  y jurados  y todo  otro gasto

[...]

respectivamente  de la siguiente  forma : I) PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000) Serán  

percibidos por “EL ORGANIZADOR” en pago de los  gastos realizados  y honorarios 

totales , en un plazo  máximo  de 15 días , contados  a partir  de la fecha de llamado a 

Concurso.  II)  PESOS NOVENTA y CINCO Mil ($ 95.000)  serán afectados al pago de 

los premios , conforme  los importes  que a esos efectos  se consignarán  en “LAS 

BASES” , los que  serán  abonados  en un plazo  máximo de  15 días, contados  a partir  

del dictamen  del jurado  que intervenga  en la selección . DÉCIMO PRIMERO : se 

establece  el monto de los premios  de acuerdo  al siguiente detalle: un PRIMER 

PREMIO de PESOS  CINCUENTA MIL ($ 50.000) ; un SEGUNDO  PREMIO  DE 

PESOS  TREINTA MIL ($ 30.000)  Y UN TERCER PREMIO DE PESOS QUINCE 

MIL ($ 15.000) . DÉCIMO SEGUNDO:  Se deja  constancia  que la tarea  que cada una 

de las partes  toma a su cargo, según lo establecido  en los artículos  precedentes , serán 

realizadas de acuerdo  al cronograma  que se establecerá  a esos efectos . DÉCIMO 

TERCERO :